
 
 

Zápis č. 08/2022 
z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty UJEP, 

 
Místo: CS227 
Datum a čas: 19. 10. 2022, 17:00 h 
 

1. doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D 
2. Mgr. et Bc. Lukáš Círus, Ph.D. 
3. Mgr. Miroslav Hašek, Ph.D. 
4. Mgr. Miloš Makovský, Ph.D. 
5. Mgr. Martin Nosek, Ph.D. 

6. Mgr. Jana Pavlíková, M.A., Ph.D. 
7. Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D 
8. Bc. Lukáš Bárta 
9. Bc. Šárka Studecká  

10. Bc. Tomáš Visinger 
  

 
omluveni: 

1. Martin Sluka 
 
Hosté:   
prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D. 
PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martin Černý, MSc. 
doc. PhDr. Ladislav Zilcher, Ph.D. 
PhDr. Ing. Ivan Bertl, Ph.D. 
 
Student Bc. Tomáš Jarý se emailem ze dne 2.10. vzdal mandátu. 
 
Program: 

1. Žádost o schválení výdajů z FRIMu PF ve výši 2x1.216.050 Kč a 1.300.750 Kč vč. DPH na 
projektovou dokumentaci rekonstrukce budovy CN 

2. Příprava shromáždění Akademické obce PF UJEP 9.11.2022 
3. Jmenování volební komise pro volby do AS PF UJEP pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 

12. 2025  
4. Jmenování volební komise pro volby do AS UJEP pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 

2025  
5. Různé 

a. Diskuse na téma odměňování akademických pracovníků  
 

Schválení programu zasedání  
hlasování:  10 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
0. Autorizování zápisů z předchozích zasedání a hlasování per rollam + kontrola plnění usnesení AS 
PF UJEP 
Usnesení 0: 
AS PF UJEP schvaluje Zápis č. 07/2022 z řádného zasedání Akademického senátu Pedagogické 
fakulty UJEP, konaného dne 14. 9. 2022   
hlasování:   10 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
Kontrola usnesení AS PF UJEP 
Z minulých usnesení AS PF UJEP nevyplývají žádné nesplněné úkoly. 
 
 



 
 
1. Žádost o schválení výdajů z FRIMu PF ve výši 1.216.050 Kč, 1.216.050 a 1.300.750 Kč 
vč. DPH na projektovou dokumentaci rekonstrukce budovy CN 
 
Prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., děkan PF UJEP, na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, předkládá 
Akademickému senátu PF UJEP ke schválení Žádost o schválení výdajů z FRIMu PF ve výši 
1.216.050 Kč, 1.216.050 a 1.300.750 Kč vč. DPH na projektovou dokumentaci rekonstrukce 
budovy CN. 
 
komentář dr. Bertl – výdaje jsou podložené smlouvou č. 2021/00285 a fakturami ze 30.9.2022;  

• Je předkládáno 5 faktur, které jsou uvedené bez DPH, v přiloženém výpočtu jsou pro přehled 
uvedeny i ceny s DPH; 

 
Komentář doc. Zilchera: 

• Fakturace je rozdělena mezi roky 2022-2024 – autor projektové dokumentace je 
spoluzodpovědný za výběr zřizovatele stavby a je smluvně vázán až do doby, kdy bude stavba 
zkolaudována. 
 

 
Usnesení 1: 
Akademický senát PF UJEP na základě § 27 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, projednal a schvaluje Žádost o 
schválení výdajů z FRIMu PF ve výši 1.216.050 Kč, 1.216.050 a 1.300.750 Kč vč. DPH (3 
částky) na projektovou dokumentaci rekonstrukce budovy CN. 
 
hlasování: 10 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
 
 
2. Příprava shromáždění Akademické obce PF UJEP 9.11.2022 
 
Shromáždění akademické obce se bude konat ve středu 9. 11. 2022 od 15h v Aule J. Kubisty 
– České Mládeže 8. 
 
Program: 
1. Zahájení - shromáždění řídí Bc. Šárka Studecká, místopředsedkyně AS PF UJEP 
2. Zpráva o činnosti AS PF UJEP za rok 2022 (předsedkyně AS PF UJEP) 
3. Zpráva o činnosti PF UJEP za rok 2022 (děkan PF UJEP) 
4. Představení kandidáta na jmenování děkanem PF UJEP a jeho programu 
5. Diskuse 
 
hlasování:  10 pro – 1  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
 
 
  



 
 
 
3. Jmenování volební komise pro volby do AS PF UJEP pro funkční období  
 od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025  
4. Jmenování volební komise pro volby do AS UJEP pro funkční období  

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025  
 
Usnesení 2 
AS PF UJEP jmenuje v souladu s čl. 2 odst. 4 Volebního řádu AS PF UJEP volební komisi 
pro volby do Akademického senátu PF UJEP pro funkční období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2025 a pro volby zástupců PF do Akademického senátu UJEP pro funkční období od 1. 1. 
2023 do 31. 12. 2025 v tomto složení: 
 

1. Mgr. Miloš Makovský, Ph.D., předseda 
2. Mgr. et MgA. Dagmar Myšáková, Ph.D. 
3. Mgr. Martina Nesládková, MA. 
4. doc. PhDr. Jana Pyšná, PhD. 
5. Valérie Beránková, 2. ročník, Učitelství výtvarné výchovy pro SŠ, ZŠ, ZUŠ, NMgr. 
6. Anežka Jorová, ČJ-AJ 3.r. Bc. 
7. Klaudie Kirvelová, 2. ročník, Výtvarná výchova (jednooborové studium) 
8. Dora Elena Kováčová, ČJ-AJ 3.r. Bc. 
9. Tereza Laliková, 4. ročník, AJ-VV 
10. Kateřina Štěrbová, ČJ-AJ 3.r. Bc. 
11. Kryštof Valenta, ČJ-AJ 3.r. Bc. 
12. Adéla Vorbachová, 2. ročník, Učitelství výtvarné výchovy pro SŠ, ZŠ, ZUŠ, NMgr. 

 
 Navržení se svou nominací souhlasí. 
 
hlasování:  10 pro – 0  proti – 0 zdržel(a) se hlasování, schváleno 
 
________________________________________________________ 
 

5. Různé 
a. diskuse na téma odměňování akademických pracovníků 

- dr. Bertl: 
o od nového roku se budou měnit zákonné limity mezd, tuto otázku bude řešit nové vedení PF  
o nákladnost budov – zejména Hoření (energie)  
o finální vyúčtování energií za 2022 bude k dispozici v lednu/únoru 2023 
o platy neakademických pracovníků nelze navyšovat z projektů 

- Prof. Škoda:  
o MŠMT dalo najevo, že si uvědomuje propastný rozdíl mezi platy akademiků a učitelů 

v regionálním školství 
o při odměňování bude aplikován model hodnocení akademických pracovníků dle příslušné 

směrnice (10/2016) 
 

b. parkování - v okolí UJEP vznikly modré zóny; parkoviště u CPTO jsou vytvořeny pro učitele – nelze 
toto zařídit i pro studenty?  

o možnost průjezdu na ISIC? 
o v dlouhodobém horizontu je nutné propojit infrastrukturu města a fakulty. 

- Doc. Zilcher:  
o probíhá jednání na úrovni univerzity, počet míst nestačí ani pro zaměstnance 
o pravděpodobně vznikne nějaký kompromis  



 
 
________________________________________________________ 
 
Příští řádné zasedání AS PF UJEP spojené s volbou kandidáta na děkana se koná ve středu 16. 
11. 2022 v 15:00 h v místnosti CS227. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc.Šárka Studecká      Mgr. Jana Pavlíková, M.A., PhD. 
19. 10. 2022   předsedkyně AS PF UJEP 
 
 
 
 


